

À CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA.

A Empresa **AMAZÔNIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 20.042.587/0001-09**, inscrição estadual: 15.445.655-1, inscrição municipal nº 23170, sediada na Av. Dom Pedro I, 675, bairro, São Lourenço, Abaetetuba/PA, CEP 68.440-000, representada pelo seu Sócio Administrador o SR. Sebastião Francisco Soares Correa, portador da carteira de identidade nº 2212554 SEGUP/PA e do CPF: 269.244.602-72, vem apresentar **COTAÇÃO DE PREÇOS ABAIXO REFERENTE A MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA.**

COTAÇÃO DE PREÇOS					
Item	Descrições	Qtd	Und.	V.unit.	V.total
1	ADESIVO PARA RECADO COM 100FLS	150	UNID	R\$ 6,60	R\$ 990,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	40	UNID	R\$ 13,00	R\$ 520,00
3	CAIXA DE LAPIS CX COM 50 UNIDADES	50	UNID	R\$ 65,50	R\$ 3.275,00
4	CAIXA PARA ARQUIVO	750	UNID	R\$ 11,95	R\$ 8.962,50
5	CALCULADORA ELETRÔNICA 12DÍGITOS	20	UNID	R\$ 48,00	R\$ 960,00
6	CANETA BIC AZUL CX C/50UNID	75	CX	R\$ 65,50	R\$ 4.912,50
7	CANETA BIC PRETA CX C/50UNID	75	CX	R\$ 65,50	R\$ 4.912,50
8	CANETA BIC VERMELHA CX C/ 50UNID	75	CX	R\$ 65,50	R\$ 4.912,50
9	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12UNID	75	CX	R\$ 35,62	R\$ 2.671,50
10	CADERNO PARA ANOTAÇÃO 80FLS	25	UNID	R\$ 13,50	R\$ 337,50
11	CAIXA CORRESPONDENCIA	50	UNID	R\$ 75,47	R\$ 3.773,50
12	CLIPS GRANDE 8/0	80	CX	R\$ 8,87	R\$ 709,60
13	CLIPS MÉDIO 4/0	80	CX	R\$ 7,18	R\$ 574,40
14	CLIPS PEQUENO 3/0	80	CX	R\$ 7,02	R\$ 561,60
15	GRAMPO TRILHO C/ 50UNID	100	CX	R\$ 31,98	R\$ 3.198,00
16	COLCHETE PARA ARQUIVO C/50UNID	100	CX	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
17	COLA BRANCA DE 1 LT	25	UNID	R\$ 35,45	R\$ 886,25
18	COLA BRANCA 90G	50	UNID	R\$ 3,15	R\$ 157,50
19	ENVELOPE GRANDE	1000	UNID	R\$ 0,97	R\$ 970,00
20	ENVELOPE MÉDIO	1000	UNID	R\$ 0,85	R\$ 850,00
21	ENVELOPE PEQUENO	1000	UNID	R\$ 0,65	R\$ 650,00
22	ESTILETE MÉDIO	100	UNID	R\$ 3,45	R\$ 345,00
23	ESTILETE GRANDE	100	UNID	R\$ 4,35	R\$ 435,00
24	EXTRATOR DE GRAMPO	50	UNID	R\$ 7,25	R\$ 362,50
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	100	UNID	R\$ 8,80	R\$ 880,00
26	GRAMPEADOR 20FLS	50	UNID	R\$ 39,82	R\$ 1.991,00

27	GRAMPEADOR 100FLS	25	UNID	R\$ 220,42	R\$ 5.510,50
28	LIVRO ATA 50FLS	75	UNID	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
29	PAPEL OFÍCIO RESMA COM 500FLS	50	CX	R\$ 429,00	R\$ 21.450,00
30	PAPEL A4 RESMA COM 500FLS	100	CX	R\$ 385,00	R\$ 38.500,00
31	PAPEL VERGÊ 50FLS	50	PCT	R\$ 35,39	R\$ 1.769,50
32	PASTA "A"Z" GRANDE	200	UNID	R\$ 32,32	R\$ 6.464,00
33	PASTA "A"Z" MÉDIA	75	UNID	R\$ 16,80	R\$ 1.260,00
34	PASTA "A"Z" PEQUENA	75	UNID	R\$ 16,80	R\$ 1.260,00
35	PASTA "L" DE PLÁSTICO	125	UNID	R\$ 2,35	R\$ 293,75
36	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO	250	UNID	R\$ 12,30	R\$ 3.075,00
37	PASTA SUSPENSIVA COM ACESSÓRIOS	150	UNID	R\$ 4,92	R\$ 738,00
38	PILHA ALCALINA MÉDIA AA	25	PAR	R\$ 7,80	R\$ 195,00
39	PILHA PALITO AAA	25	PAR	R\$ 6,50	R\$ 162,50
40	PERFURADOR GRANDE 60FLS	2	UNID	R\$ 185,50	R\$ 371,00
41	PORTA CANETA	25	UNID	R\$ 25,90	R\$ 647,50
42	PERFURADOR MÉDIO 30FLS	25	UNID	R\$ 65,50	R\$ 1.637,50
43	PRANCHETA	50	UNID	R\$ 15,66	R\$ 783,00
44	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS CX C/12UNI	15	CX	R\$ 61,33	R\$ 919,95
45	QUADRO DE AVISO GRANDE	10	UNID	R\$ 243,50	R\$ 2.435,00
46	RÉGUA COMUM 30CM	50	UNID	R\$ 1,30	R\$ 65,00
47	PERCEVEJO LATONADO C/ 100UND	50	CX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
48	ALFINETE TIPO TAÇA C/25UNID	50	CX	R\$ 12,50	R\$ 625,00
49	TESOURA PEQUENA PARA PAPEL	25	CX	R\$ 75,50	R\$ 1.887,50
50	TESOURA GRANDE EM INOX	15	UNID	R\$ 32,50	R\$ 487,50
51	TINTA PARA CARIMBO CORES DIVERSAS	25	UNID	R\$ 14,50	R\$ 362,50

Valor Total = R\$ 143.045,55(Cento e Quarenta e Três Mil Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Validade da Cotação de Preços=120(Cento e Vinte) dias.

Abaetetuba/PA, 26 de julho de 2024.

SEBASTIAO
FRANCISCO SOARES
CORREA:29624460272

Assinado de forma digital
por SEBASTIAO FRANCISCO
SOARES
CORREA:29624460272

SEBASTIÃO FRANCISCO SOARES CORREA

CPF : 269.244.602-72

AMAZÔNIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 20.042.587/0001-09

A CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ/PA.**SETOR DE COMPRAS**

A EMPRESA F DA S FERREIRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 40.224.907/0001-59, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.734.184-4, SEDIADA NA TRAVESSA PEDRO PINHEIRO PAES 113, CENTRO, ABAETETUBA/PA, CEP 68440-000, REPRESENTADA PELO SEU SÓCIO ADMINISTRADOR O SR. FRANCENILDO DA SILVA FERREIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 5360223 SEGUP/PA E DO CPF: 895.399.822-00, VEM APRESENTAR A SEGUINTE COTAÇÃO DE PREÇOS REFEENTE A MATERIAL DE EXPEDIENTE.

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND.	V. UNT.	V. TOTAL
1	ADESIVO PARA RECADO COM 100FLS	150	UNID	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	40	UNID	R\$ 18,00	R\$ 720,00
3	CAIXA DE LAPIS CX COM 50 UNIDADES	50	UNID	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
4	CAIXA PARA ARQUIVO	750	UNID	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
5	CALCULADORA ELETRÔNICA 12DIGITOS	20	UNID	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
6	CANETA BIC AZUL CX C/50UNID	75	CX	R\$ 57,00	R\$ 4.275,00
7	CANETA BIC PRETA CX C/50UNID	75	CX	R\$ 57,00	R\$ 4.275,00
8	CANETA BIC VERMELHA CX C/ 50UNID	75	CX	R\$ 57,00	R\$ 4.275,00
9	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12UNID	75	CX	R\$ 59,00	R\$ 4.425,00
10	CADERNO PARA ANOTAÇÃO 80FLS	25	UNID	R\$ 25,00	R\$ 625,00
11	CAIXA CORRESPONDENCIA	50	UNID	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
12	CLIPS GRANDE 8/0	80	CX	R\$ 10,00	R\$ 800,00
13	CLIPS MÉDIO 4/0	80	CX	R\$ 9,00	R\$ 720,00
14	CLIPS PEQUENO 3/0	80	CX	R\$ 7,00	R\$ 560,00
15	GRAMPO TRILHO C/ 50UNID	100	CX	R\$ 3,00	R\$ 300,00
16	COLCHETE PARA ARQUIVO C/50UNID	100	CX	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
17	COLA BRANCA DE 1 LT	25	UNID	R\$ 36,00	R\$ 900,00
18	COLA BRANCA 90G	50	UNID	R\$ 4,00	R\$ 200,00
19	ENVELOPE GRANDE	1000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
20	ENVELOPE MÉDIO	1000	UNID	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
21	ENVELOPE PEQUENO	1000	UNID	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
22	ESTILETE MÉDIO	100	UNID	R\$ 3,90	R\$ 390,00
23	ESTILETE GRANDE	100	UNID	R\$ 5,70	R\$ 570,00
24	EXTRATOR DE GRAMPO	50	UNID	R\$ 8,30	R\$ 415,00
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	100	UNID	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
26	GRAMPEADOR 20FLS	50	UNID	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
27	GRAMPEADOR 100FLS	25	UNID	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
28	LIVRO ATA 50FLS	75	UNID	R\$ 17,00	R\$ 1.275,00
29	PAPEL OFÍCIO RESMA COM 500FLS	50	CX	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
30	PAPEL A4 RESMA COM 500FLS	100	CX	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00

31	PAPEL VERGÊ 50FLS	50	PCT	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
32	PASTA "A"Z" GRANDE	200	UNID	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
33	PASTA "A"Z" MÉDIA	75	UNID	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00
34	PASTA "A"Z" PEQUENA	75	UNID	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
35	PASTA "L" DE PLÁSTICO	125	UNID	R\$ 4,00	R\$ 500,00
36	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO	250	UNID	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
37	PASTA SUSPensa COM ACESSÓRIOS	150	UNID	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
38	PILHA ALCALINA MÉDIA AA	25	PAR	R\$ 8,30	R\$ 207,50
39	PILHA PALITO AAA	25	PAR	R\$ 7,50	R\$ 187,50
40	PERFURADOR GRANDE 60FLS	2	UNID	R\$ 180,00	R\$ 360,00
41	PORTA CANETA	25	UNID	R\$ 32,00	R\$ 800,00
42	PERFURADOR MÉDIO 30FLS	25	UNID	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
43	PRANCHETA	50	UNID	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
44	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS CX C/12UNI	15	CX	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00
45	QUADRO DE AVISO GRANDE	10	UNID	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
46	RÉGUA COMUM 30CM	50	UNID	R\$ 3,50	R\$ 175,00
47	PERCEVEJO LATONADO C/ 100UND	50	CX	R\$ 8,50	R\$ 425,00
48	ALFINETE TIPO TAÇA C/25UNID	50	CX	R\$ 12,30	R\$ 615,00
49	TESOURA PEQUENA PARA PAPEL	25	CX	R\$ 8,00	R\$ 200,00
50	TESOURA GRANDE EM INOX	15	UNID	R\$ 40,00	R\$ 600,00
51	TINTA PARA CARIMBO CORES DIVERSAS	25	UNID	R\$ 22,00	R\$ 550,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA = R\$ 135.250,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).					R\$ 135.250,00

VALIDADE DA COTAÇÃO = 180(CENTO E OITENTA) DIAS.

Abaetetuba/PA, 19 de julho de 2024.

FRANCENILDO DA
SILVA
FERREIRA:895399822
00

Assinado de forma
digital por
FRANCENILDO DA SILVA
FERREIRA:89539982200

F DA S FERREIRA LTDA

CNPJ: 40. 224. 907/0001-59

FRANCENILDO DA SILVA FERREIRA

CPF 895.399.822-00

F DA S FERREIRA
LTDA:402249070001
59

Assinado de forma digital
por F DA S FERREIRA
LTDA:40224907000159

98594-8125

cia.digital012@gmail.com

Tv. Pedro Pinheiro Paes, 113
Centro - Abaetetuba/PA



À CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ-PA

RB DA CONCEIÇÃO LTDA, inscrita no **CNPJ: 29.176.214/0001-03**, Inscrição Estadual: 15.641.659-0, Inscrição Municipal nº 35793, sediada na TV Jose Joaquim da Silva Xavier, Nº 277, Bairro: Algodual, Abaetetuba/PA, CEP 68440-000, representada por sua Sócia Administradora a Sra. Rosilene Braga da Conceição, portadora da carteira de identidade nº 8479818 SEGUP/PA e do CPF: 731.442.582-53, vem apresentar Cotação de Preços para o processo de contratação de empresas para fornecimento de material de expediente.

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT.	V. TOTAL
1	150	UNID	ADESIVO PARA RECADO COM 100FLS	R\$ 5,95	R\$ 892,50
2	40	UNID	ALMOFADA PARA CARIMBO	R\$ 14,50	R\$ 580,00
3	50	UNID	CAIXA DE LAPIS CX COM 50 UNIDADES	R\$ 64,50	R\$ 3.225,00
4	750	UNID	CAIXA PARA ARQUIVO	R\$ 12,30	R\$ 9.225,00
5	20	UNID	CALCULADORA ELETRÔNICA 12DIGITOS	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
6	75	CX	CANETA BIC AZUL CX C/50UNID	R\$ 66,80	R\$ 5.010,00
7	75	CX	CANETA BIC PRETA CX C/50UNID	R\$ 66,80	R\$ 5.010,00
8	75	CX	CANETA BIC VERMELHA CX C/ 50UNID	R\$ 66,80	R\$ 5.010,00
9	75	CX	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12UNID	R\$ 36,30	R\$ 2.722,50
10	25	UNID	CADERNO PARA ANOTAÇÃO 80FLS	R\$ 15,40	R\$ 385,00
11	50	UNID	CAIXA CORRESPONDENCIA	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00



12	80	CX	CLIPS GRANDE 8/0	R\$ 9,20	R\$ 736,00
13	80	CX	CLIPS MÉDIO 4/0	R\$ 8,15	R\$ 652,00
14	80	CX	CLIPS PEQUENO 3/0	R\$ 7,35	R\$ 588,00
15	100	CX	GRAMPO TRILHO C/ 50UNID	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00
16	100	CX	COLCHETE PARA ARQUIVO C/50UNID	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
17	25	UNID	COLA BRANCA DE 1 LT	R\$ 36,20	R\$ 905,00
18	50	UNID	COLA BRANCA 90G	R\$ 3,90	R\$ 195,00
19	1000	UNID	ENVELOPE GRANDE	R\$ 0,97	R\$ 970,00
20	1000	UNID	ENVELOPE MÉDIO	R\$ 0,95	R\$ 950,00
21	1000	UNID	ENVELOPE PEQUENO	R\$ 0,75	R\$ 750,00
22	100	UNID	ESTILETE MÉDIO	R\$ 3,95	R\$ 395,00
23	100	UNID	ESTILETE GRANDE	R\$ 5,10	R\$ 510,00
24	50	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO	R\$ 8,15	R\$ 407,50
25	100	UNID	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	R\$ 9,20	R\$ 920,00
26	50	UNID	GRAMPEADOR 20FLS	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
27	25	UNID	GRAMPEADOR 100FLS	R\$ 225,90	R\$ 5.647,50
28	75	UNID	LIVRO ATA 50FLS	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
29	50	CX	PAPEL OFÍCIO RESMA COM 500FLS	R\$ 428,50	R\$ 21.425,00
30	100	CX	PAPEL A4 RESMA COM 500FLS	R\$ 388,00	R\$ 38.800,00
31	50	PCT	PAPEL VERGÊ 50FLS	R\$ 36,20	R\$ 1.810,00



32	200	UNID	PASTA "A"Z" GRANDE	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
33	75	UNID	PASTA "A"Z" MÉDIA	R\$ 17,30	R\$ 1.297,50
34	75	UNID	PASTA "A"Z" PEQUENA	R\$ 16,95	R\$ 1.271,25
35	125	UNID	PASTA "L" DE PLÁSTICO	R\$ 2,75	R\$ 343,75
36	250	UNID	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00
37	150	UNID	PASTA SUSPensa COM ACESSÓRIOS	R\$ 5,25	R\$ 787,50
38	25	PAR	PILHA ALCALINA MÉDIA AA	R\$ 8,20	R\$ 205,00
39	25	PAR	PILHA PALITO AAA	R\$ 7,60	R\$ 190,00
40	2	UNID	PERFURADOR GRANDE 60FLS	R\$ 187,00	R\$ 374,00
41	25	UNID	PORTA CANETA	R\$ 26,40	R\$ 660,00
42	25	UNID	PERFURADOR MÉDIO 30FLS	R\$ 66,80	R\$ 1.670,00
43	50	UNID	PRANCHETA	R\$ 16,75	R\$ 837,50
44	15	CX	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS CX C/12UNI	R\$ 63,50	R\$ 952,50
45	10	UNID	QUADRO DE AVISO GRANDE	R\$ 247,40	R\$ 2.474,00
46	50	UNID	RÉGUA COMUM 30CM	R\$ 1,45	R\$ 72,50
47	50	CX	PERCEVEJO LATONADO C/ 100UND	R\$ 6,85	R\$ 342,50
48	50	CX	ALFINETE TIPO TAÇA C/25UNID	R\$ 13,20	R\$ 660,00
49	25	CX	TESOURA PEQUENA PARA PAPEL	R\$ 76,40	R\$ 1.910,00
50	15	UNID	TESOURA GRANDE EM INOX	R\$ 33,40	R\$ 501,00
51	25	UNID	TINTA PARA CARIMBO CORES DIVERSAS	R\$ 15,75	R\$ 393,75



Valor Global da Proposta = R\$ 146.226,25 (Cento e Quarenta e Seis Mil Duzentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Validade da cotação 120(Cento e Vinte) dias.

Abaetetuba/PA, 19 de julho

de 2024.

Atenciosamente,

ROSILENE BRAGA DA CONCEICAO:73144258253
Assinado de forma digital
por ROSILENE BRAGA DA
CONCEICAO:73144258253

ROSILENE BRAGA DA CONCEIÇÃO
CPF: 731.442.582-53
RB DA CONCIÇÃO LTDA
CNPJ: 29.176.214/0001-03